
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

INFRAESTRUCTURA Y MANTENIMIENTO FISICO 
 
 

INVITACION PÚBLICA No. 11 DE 2014 
 
 
 

LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD ESTA INTERESADA 
EN RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LAS OBRAS DE REFORZAMIENTO 
ESTRUCTURAL, AMPLIACIÓN E INSTALACIÓN DE REDES HIDRO SANITARIAS DE 

LA SEDE DE LA UNAD EN PASTO 
 

 
EVALUACION ASPECTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS 
 
 
PROPUESTAS HABILES. 
 
EBISU S.A.S. EMPRESA DE SERVICIOS 
Representante Legal: MONICA PATRICIA COTE SÁNCHEZ 
 
 
CRITERIOS DE CALIFICACION Y FORMA DE EVALUACIÓN 
 
CRITERIOS DE CALIFICACIÓN. 
 
Dentro de los criterios que se deben tener en cuenta para la calificación de las propuestas 
para la prestación del servicio se verificarán los siguientes factores: 
 

CRITERIOS A EVALUAR PUNTAJE 

Asistencia a la Visita Técnica 100 puntos 

TECNICOS  

Experiencia Específica 200 puntos 

Plan de Calidad 100 puntos 

Ofrecimiento de producto adicional para laboratorio de alimentos  50 puntos 

PRECIO 50 puntos 

TOTAL 500 
puntos. 

 
 

 



 
Visita de obra. 100 puntos. 
 
Se entregarán 100 puntos al oferente que realice la visita de obra y anexe la certificación 
debidamente diligenciada y acorde a lo estipulado en los presentes pliegos de 
condiciones. 
 

PROPONENTE CRITERIO PUNTAJE 

EBISU SAS Certificación visita de obra. Profesional asistente 
a la visita Oscar Eduardo Guio. Folio 100. 
CUMPLE. 

100 

 
 
Experiencia Específica. 200 puntos. 
 
Se entregaran 200 puntos de acuerdo a la experiencia tomada de los contratos obra civil, 
registrados como experiencia general y específica distribuidos así: 
 

DESCRIPCION PUNTAJE OBTENIDO 

El oferente que certifique dentro de los contratos de experiencia 
general y específica el SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
CUBIERTA TERMOACUSTICA mayor a 1000 m2 y menor a 
1500 m2. 

25 puntos 

El oferente que certifique dentro de los contratos de experiencia 
general y específica el SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
CUBIERTA TERMOACUSTICA mayor a 1500 m2 

50 puntos 

El oferente que certifique dentro de los contratos de experiencia 
general y específica el SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
CUBIERTA TERMOACUSTICA menor a 1000 m2 o no 
certifique. 

0 puntos. 

 
 

El oferente que certifique dentro de los contratos de experiencia 
general y específica el SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
ESTRUCTURA METALICA mayor a 25.000 kg y menor a 
50.000 kg. 

25 puntos 

El oferente que certifique dentro de los contratos de experiencia 
general y específica el SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
ESTRUCTURA METALICA mayor a 50.000 kg. 

50 puntos 

El oferente que certifique dentro de los contratos de experiencia 
general y específica el SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
ESTRUCTURA METALICA menor a 25.000 kg o no certifique. 

0 puntos 

 

El oferente que certifique dentro de los contratos de experiencia 
general y específica el SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
VENTANERÍA DE ALUMINIO mayor a 250 m2 y menor a 500 
m2. 

25 puntos 

El oferente que certifique dentro de los contratos de experiencia 
general y específica el SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
VENTANERIA EN ALUMINIO mayor a 500 m2. 

50 puntos 



El oferente que certifique dentro de los contratos de experiencia 
general y específica el SUMINISTRO E INSTALACION DE 
VENTANERIA DE ALUMINIO menor a 250 m2 o no certifique. 

0 puntos. 

 
 

PROPONENTE CRITERIO PUNTAJE 

EBISU SAS 

El oferente que certifique dentro de los contratos 
de experiencia general y específica el 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA 
TERMOACUSTICA mayor a 1500 M2. Folios 103 a 
172 y folios 174, 175, 176. CUMPLE. 

50 

El oferente que certifique dentro de los contratos 
de experiencia general y específica el 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
ESTRUCTURA METALICA mayor a 50.000 kg. 
Folios 103 a 172 y folios 174, 175, 176. CUMPLE. 

50 

El oferente que certifique dentro de los contratos 
de experiencia general y específica el 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANERIA 
DE ALUMINIO mayor a 500 m2. Folios 103 a 172 y 
folios 174, 175, 176. CUMPLE. 

50 

 
Plan de calidad. 100 PUNTOS. 
 
El plan de aseguramiento de calidad de obra debe tener cada uno de los siguientes 
componentes. 
 

PROPONENTE CRITERIO PUNTAJE 

EBISU SAS Responsabilidades gerenciales. Folio 244. CUMPLE. 
Sistema de calidad. Folio 246. CUMPLE. 
Revisión del contrato. Folio 247. CUMPLE. 
Control de diseño. Folio 247. CUMPLE. 
Control de documentos y datos. Folio 249. CUMPLE. 
Compras. Folio 250. CUMPLE.  
Control de producto suministrado por el cliente. Folio 
250. CUMPLE. 
Identificación y trazabilidad del producto. Folio 250. 
CUMPLE. 
Control de proceso. Folio 251. CUMPLE. 
Inspección y ensayo. Folio 251. CUMPLE. 
Control de equipo y medición de ensayo. Folio 251. 
CUMPLE. 
Estado de inspección y ensayo. Folio 252. CUMPLE. 
Control de producto no conforme. Folio 253. CUMPLE. 
Acción correctiva y preventiva. Folio 253. CUMPLE. 
Manejo, almacenamiento, embalaje, preservación y 
entrega. Folio 253. CUMPLE. 
Control de registros de calidad. Folio 254. CUMPLE. 
Auditorias de calidad. Folio 254. CUMPLE. 
Entrenamiento. Folio 254. CUMPLE. 
Servicio asociado. Folio 255. CUMPLE. 

100 



 
 
Dotación adicional de equipos para laboratorios. 50 puntos. 
 

PROPONENTE CRITERIO PUNTAJE 

EBISU SAS Ofrecimiento de producto adicional para laboratorio de 
alimentos que tenga las siguientes funciones y 
aplicaciones, equipos conjuntos que permitan desarrollar 
experimentos sobre los siguientes temas: 
Las proteínas (3 experimentos) 
Grasa (9 experimentos) 
Bebidas (3 experimentos) 
Especias (1 experimento) 
Hidratos de carbono (12 experimentos) 
Vitaminas y minerales (1 experimento) 
Agua (3 experimentos) 
Aditivos (8 experimentos) 
Folio 242. CUMPLE. 

50 

 
 
Precio. 50 puntos. 
 

PROPONENTE CRITERIO PUNTAJE 

EBISU SAS Tendrá 50 puntos la propuesta de menor valor. 
$3.902.987.679.00. Folio 30 a Folio 35. 

50 

 
 
 
 
RESUMEN EVALUACION TECNICA 
 

PROPONENTE CRITERIOS A EVALUAR PUNTAJE 

EBISU SAS 

Asistencia a la Visita Técnica 100 puntos 

TECNICOS  

Experiencia Específica 150 puntos 

Plan de Calidad 100 puntos 

Ofrecimiento de producto adicional para laboratorio de 
alimentos.  

50 puntos 

PRECIO 50 puntos 

TOTAL 450 
puntos. 

 
 
 
 
 
 


